
1

Meras

Nuo: Laima Dagienė <laima.dagiene@vaistaiga.lt>
Išsiųsta: trečiadienis 2023 m. balandis 26 13:21
Kam: egle.bruziene@siauliai.lt; linas.griksas@siauliai.lt
Kopija: Šiaulių miesto meras; antanas.bartulis@siauliai.lt; Rimvydas Pilibaitis; Arnas Ilgauskas
Tema: Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos posėdžiui teikiamo sprendimo projekto Nr. 

TSP-280 

Vadovaudamiesi Savivaldybių administracinės priežiūros įstatymu, atlikome 2023-05-04 Šiaulių miesto savivaldybės 
tarybos posėdžiui teikiamo sprendimo projekto Nr. TSP-280 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 
31 d. sprendimo Nr. T-244 „Dėl Vie nės rinkliavos už naudojimąsi Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nustatytomis 
vietomis automobiliams staty  nuostatų patvir nimo“ pakei mo“  (toliau – Projektas) išanks nę priežiūrą. Projektu 
nuspręsta pakeis  Vie nės rinkliavos už naudojimąsi Šiaulių miesto savivaldybės tarybos nustatytomis vietomis 
automobiliams staty  nuostatus, patvir ntus Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. 
T-244 „Dėl Vie nės rinkliavos už naudojimąsi Šiaulių miesto savivaldybės tarybos  nustatytomis vietomis 
automobiliams staty  nuostatų patvir nimo“, ir juos išdėsty  nauja redakcija.  Nustatyta, kad: 

1. Nuostatai nea nka Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 12 straipsnio 1 dalies 4 punkto, savivaldybės 
taryba savo sprendimu tvir namuose vie nės rinkliavos nuostatuose nustato vie nės rinkliavos grąžinimo 
tvarką, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos tvir namuose Nuostatuose nėra nustatytos vie nės rinkliavos 
grąžinimo tvarkos. 

2. Nuostatų 27 punktas nurodo, kad „Atsakingas už dokumentų priėmimą Įmonės darbuotojas pa krina 
duomenis, prašymą pateikusio savininko nuosavybę patvir nančius dokumentus ar įgaliojimą. Pa krinus 
pateiktus dokumentus, originalai grąžinami pareiškėjui. Prašymas priimamas k kartu pateikus visus 
nurodytus dokumentus.“ , tačiau pastebėta, kad „Šiaulių gatvių apšvie mas“ asmenims pateikia pasirašy  
dokumentą „Su kimas dėl asmens duomenų tvarkymo“, kuriame asmuo gali su k /nesu k , kad UAB 
„Šiaulių gatvių apšvie mas“ kreipsis automa niu būdu į VĮ Registrų centrų centro ir VĮ Regitros duomenų bazę 
dėl duomenų pa krinimo leidimo išdavimui. Atsižvelgiant į šį „Šiaulių gatvių apšvie mas“ dokumentą, siūlome 

kslin  Nuostatų 27 punktą, papildant, kad jei asmuo užpildė su kimą, tai dokumentų, dėl kurių įmonės 
darbuotojas gali kreipsis automa niu būdu į VĮ Registrų centrų centro ir VĮ Regitros duomenų bazę dėl 
duomenų pa krinimo leidimo išdavimui, pateik  nereikia.  Pažymė na ir tai, kad Viešojo administravimo 
įstatymo 12 straipsnio 2 dalyje nurodyta, kad  Viešojo administravimo subjektas gali reikalau  k tų 
dokumentų ir informacijos, kurių nėra valstybės registruose (kadastruose), žinybiniuose registruose, valstybės 
informacinėse sistemose ir kitose informacinėse sistemose, finansuojamose iš valstybės ar savivaldybės 
biudžeto ir (ar) valstybės pinigų fondų.  
 
Prašome informuo  ar bus atsižvelgta į pateiktas pastabas, jei Projektas nebus pakoreguotas, prašau nurody  
priežas s, kodėl atsisakoma atsižvelg  į pateiktas pastabas, jei Nuostatų nespėjama pakoreguo  iki Tarybos 
posėdžio, tuomet prašome Tarybos posėdžio metu nurody  kslią datą iki kada Nuostatai bus pakeis .  

 
 
Pagarbiai 
Laima Dagienė 
Vyriausybės atstovų įstaigos 
Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse biuro 
Vyresnioji patarėja 
Mob.tel. 8 609 54688 
El.p laima.dagiene@vaistaiga.lt 
http://vaistaiga.lt 
 
 

Šiaulių miesto savivaldybės
Tarybos ir mero sekretoriatas
GAUTA
2023-04-26 Nr. GS-87
Vyresnioji specialistė Žyginta Petrovė


